PORTARIA Nº. 20.286, de 05 de setembro de 2014.

CRIA a Comissão para implantação do
PGQM no âmbito do Executivo
Municipal, nomeia Coordenador e dá
outras providências.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica

do Município.

RESOLVE:

I – CRIAR a composição da Comissão que será responsável pela

implantação do Programa de Gestão de Qualidade Municipal – PGQM, no âmbito do

Executivo Municipal, que passa a ser composta pelos membros abaixo nominados,

que passam a ser os facilitadores em cada uma das áreas indicadas:

MARINDIA SUZEL CASSEL TASSINARI – Auxiliar de Escritório,

matrícula 2489, Gabinete do Prefeito Municipal;

ALVARO DOS SANTOS NEUWALD – Agente Administrativo,

matrícula 13931, Secretaria Municipal de Inclusão, Desenvolvimento Social e

Habitação;

GUILHERME DELLA GIUSTINA RODRIGUES – Agente

Administrativo, matrícula 12622, Procuradoria Geral do Município;

DANIEL FRANCISCO DA SILVA – Auxiliar de Disciplina, matrícula

12478, Secretaria Municipal de Segurança, Cidadania, Relações Comunitárias e

Esportes;

LUCIANO CIROLINI – Agente Administrativo, matrícula 9991,

Secretaria Municipal de Administração e Comunicação Social;

PAULO RICARDO WERNER – Assistente Técnico, matrícula 2483,

Secretaria Municipal de Agricultura;

LUCIANA SANDRI STUELP – Agente Administrativo, matrícula 9528,

Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

SERGIO LUIZ DUPONT – Supervisor, matrícula 697, Secretaria

Municipal de Fazenda;

PAULO VALDIR MANS – Motorista de Veículos Leves, matrícula 8026,

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciências e

Tecnologia;

JEMERSON MADRID DIAS – Agente Administrativo, matrícula 11808,

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão;

ISABEL CRISTINA MICHELS ETGES  – Assessora Administrativa,

matrícula 10369, Secretaria Municipal de Saúde;

ANALISE MARIA SULZBACHER – Auxiliar de Serviços, matrícula

2017, Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos;

DANIEL ELOIR DA SILVA – Agente Administrativo, matrícula 11689,

Secretaria Municipal de Obras e Viação;

ANA CLEZIA COMPAGNONI – Agente Administrativo, matrícula 9888,

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e Sustentabilidade;

II – A presente Comissão e o PGQM, estarão diretamente

subordinadas ao Prefeito Municipal, e serão coordenadas pelo servidor VANIR

RAMOS DE AZEVEDO, Agente Administrativo, matrícula nº 9529.

Dê-se ciência aos membros da Comissão e a todas as áreas da

Administração.

Santa Cruz do Sul, 05 de setembro de 2014.

EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social

Cumpra-se esta determinação.

        TELMO KIRST
      Prefeito Municipal